
Smlouva o výpůjčce 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Cheirón a.s. 

se sídlem Praha 6 - Břevnov, Ulrychova 2260/13, PSČ 162 00 

IČ 27094987 

DIČ CZ27094987 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8964 

zastoupená Ing. Jindřichem Petříkem, MBA, předsedou představenstva 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem: Široká 16, 664 95, Ivančice 

IČ00225827 

DIČ CZ00225827 

Zastoupená: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavřely v souladu s ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

t u t o  

s m l o u v u    o    v ý p ů j č c e  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání narkotizační přístroj WATO 

EX 65 Pro, v.č. KY-6B000024 (dále jen předmět výpůjčky), pořizovací cena: 

968.000,- včetně DPH.   

2. Půjčitel prohlašuje, že výše uvedený předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému 

užívání a jeho stav odpovídá příslušným předpisům.  

3. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky, a že tento není 

zatížen právy třetích osob.   

4. Doba výpůjčky se stanoví na dobu určitou, a to do 21.7.2017.  

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen dnem podpisu této smlouvy odevzdat předmět výpůjčky do 

bezplatného užívání vypůjčiteli, včetně návodu na obsluhu v českém jazyce a 

prohlášení o shodě.  

2. Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá od půjčitele, což obě smluvní strany stvrzují 

vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.  



3. Vypůjčitel potvrzuje, že byl řádně seznámen se stavem předmětu výpůjčky a byl 

zástupcem půjčitele proškolen o způsobu jeho užívání, o čemž byl proveden písemný 

záznam.  

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze na pracovišti svého oddělení.   

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě. 

6. Vypůjčitel hradí náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky.  

7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody na předmětu výpůjčky vzniklé jeho 

poškozením, zneužitím, ztrátou nebo zničením. 

8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději 

však následující den po skončení stanovené doby zapůjčení. 

9. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá řádně nebo jej užívá 

v rozporu s účelem, ke kterému slouží.  

10. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, ve kterém 

zaznamenají stav předávané věci. 

 

 

III. 

                                                               Závěrečná ustanovení 

       1.  Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky,  

            potvrzenými oběma smluvními stranami.  

        2.  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom   

             obdrží každá ze smluvních stran. 

       3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

             dnem předání předmětu výpůjčky.  

       4.  Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na  

            důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých statutárních zástupců jako projev vůle 

             učiněný nikoli v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek.  

       5.   Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol. 

 

V Praze dne: 27.6.2017                                                        V Ivančicích dne: 13.6.2017  

 

 

 

 

 

…………………………                                                 ..………………………………   

       Cheirón a.s.                                                    Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  

  Ing. Jindřichem Petřík, MBA      Ing. Jaromír Hrubeš                                                                                              

             

                                                         

                                                                                                 


